совет НУРИНЕРского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НӨНӘГӘР  авыл  җирлеге  советы

	ул. Ленина, д. 97, с. Нуринер, 422248

	   Ленин ур., 97 нче йорт, Нонәгәр ав., 422248

	Тел.: (84368) 3-85-21, факс: (84368) 3-85-35. E-mail: Nurin.Blt@tatar.ru  www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

	      КАРАР

20.02. 2016.

№ 24
  Об исполнении бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нуринерского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 4 221,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 163,1  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Нуринерского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 58,7 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Нуринерского

сельского поселения:                                     А.З.Ахметханов

Приложение 1

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2015 ГОД

                                                              (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 100 00000 00 0000 000
	1141,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 101 00000 00 0000 000
	1141,5

	Налог на доходы физических лиц
	 101 02000 01 0000 110
	116,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	 101 02010 01 0000 110
	116,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
	 101 02020 01 0000 110
	0,0009

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, час
	 101 02030 01 0000 110
	0,085

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 105 00000 00 0000 000
	243,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	 105 03010 01 0000 110
	243,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 106 00000 00 0000 000
	559,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 106 01030 10 0000 110
	211,2

	Земельный налог
	 106 06000 00 0000 110
	348,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 106 06043 10 0000 110
	329,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 106 06033 10 0000 110
	18,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 108 00000 00 0000 000
	6,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	 108 04020 01 0000 110
	6,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	117 00000 00 0000 000
	215,2

	Средства самообложения граждан
	117 14000 00 0000 180
	215,2

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	117 14030 10 0000 180
	215,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 200 00000 00 0000 000
	3080,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 202 00000 00 0000 000
	3080,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 202 01000 00 0000 151
	855,7

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01001 10 0000 151
	855,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 202 03000 00 0000 151
	108,1

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	 202 03003 10 0000 151
	8,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 202 03015 10 0000 151
	99,6

	Иные межбюджетные трансферты
	 202 04000 00 0000 151
	2116,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	 202 04012 10 0000 151
	2116,5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	Х
	4221,8

Приложение 2

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ПО КОДАМ

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	доходов бюджета

	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
	095

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	095
	 108 00000 00 0000 000
	6,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	095
	108 04020 01 0000 110
	6,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	095
	 200 00000 00 0000 000
	3080,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	095
	 202 00000 00 0000 000
	3080,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	095
	 202 01000 00 0000 151
	855,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	095
	 202 03000 00 0000 151
	108,1

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	095
	 202 03003 10 0000 151
	8,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	095
	 202 03015 10 0000 151
	99,6

	Иные межбюджетные трансферты
	095
	 202 04000 00 0000 151
	2116,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	095
	 202 04012 10 0000 151
	2116,5

	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №10 по Республике Татарстан)
	182

	919,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	 101 00000 00 0000 000
	919,9

	Налог на доходы физических лиц
	182
	 101 02000 01 0000 110
	116,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 101 02010 01 0000 110
	116,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
	182
	 101 02020 01 0000 110
	0,0009

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, час
	182
	 101 02030 01 0000 110
	0,085

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182
	 105 00000 00 0000 000
	243,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	 105 03000 01 0000 110
	243,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	 106 00000 00 0000 000
	559,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	106 01030 10 0000 110
	211,2

	Земельный налог
	182
	 106 06000 00 0000 110
	348,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	 106 06013 10 0000 110
	329,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	106 06023 10 0000 110
	18,4

Приложение 3

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2015 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	208
	01

	1460,7

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	208
	01
	02

	662,3

	Глава муниципального района
	208
	01
	02
	0020300

	662,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	208
	01
	02
	0020300
	121
	662,3

	Функционирование  местных администраций
	208
	01
	04

	522,2

	Центральный аппарат
	208
	01
	04
	0020400

	522,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	208
	01
	04
	0020400
	120
	335,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	01
	04
	0020400
	244
	181,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	208
	01
	04
	0020400
	800
	5,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	208
	01
	06

	5,8

	Межбюджетные трансферты
	208
	01
	06
	5210600

	5,8

	Иные межбюджетные трансферты
	208
	01
	06
	5210600
	540
	5,8

	Другие общегосударственные вопросы
	208
	01
	13

	270,4

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	208
	01
	13
	9905930

	8,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	01
	13
	9905930
	244
	8,5

	Уплата налога на имущество организаций
	208
	01
	13
	0029500

	7,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	208
	01
	13
	0029500
	851
	7,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	208
	01
	13
	0029900

	215,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	208
	01
	13
	0029900
	121
	204,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	01
	13
	0029900
	244
	11,0

	Выполнение других обязательств государства

	208
	01
	13
	0920300

	38,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	208
	01
	13
	0920300
	244
	38,6

	Национальная оборона
	208
	02

	99,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208
	02
	03

	99,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208
	02
	03
	9905118

	99,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	208
	02
	03
	9905118
	121
	87,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	02
	03
	9905118
	244
	11,9

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	208
	05

	2592,8

	Благоустройство
	208
	05
	03

	2592,8

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов РТ
	208
	05
	03
	6000100

	164,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	05
	03
	6000100
	244
	164,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на границах поселений в рамках благоустройства
	208
	05
	03
	6000200

	2213,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	05
	03
	6000200
	244
	2213,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	208
	05
	03
	6000500

	215,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	208
	05
	03
	6000500
	244
	215,5

	Образование
	208
	07
	01

	10,0

	Межбюджетные трансферты
	208
	07
	01
	5210700

	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	208
	07
	01
	5210700
	540
	10,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4163,1

Приложение 4

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ЗА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1460,7

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	01
	02
	662,3

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	522,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	270,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	99,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2592,8

	Благоустройство
	05
	03
	2592,8

	Образование
	07

	Межбюджетные трансферты
	07
	01
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	07
	01
	10,0

	ИТОГО

	4163,1

Приложение 5

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2015 ГОД

                                                (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита (профицита) бюджетов - всего
	X
	-58,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	-4221,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	-4221,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 510
	-4221,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	4163,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	4163,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 610
	4163,1

Приложение 6

к  решения Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета
Нуринерского сельского  поселения Балтасинского муниципального района

                       Республики Татарстан  за 2015 год"

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НУРИНЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	источников финансирования бюджета

	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
	095

	-58,7

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	095
	X
	-58,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	095
	 0100 000000 0000 000
	-4221,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	095
	 0105 000000 0000 000
	-4221,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	095
	 0105 020110 0000 510
	-4221,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	095
	 0100 000000 0000 000
	4163,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	095
	 0105 000000 0000 000
	4163,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	095
	 0105 020110 0000 610
	4163,1